UBND HUYỆN TÂN HỒNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương, tăng

cường trách nhiệm trong xử lý công việc

      Tân Hồng, ngày       tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường.

Thực hiện Công văn số 210/UBND-HC ngày 19/02/2024 của Ủy ban nhân

dân Huyện về việc chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương, tăng cường trách nhiệm trong

xử lý công việc. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường tổ

chức thực hiện nghiêm các nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai quyết liệt, hiệu quả các chỉ đạo của UBND Huyện,

Phòng Giáo dục và Đào tạo về chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính, tăng

cường trách nhiệm trong xử lý công việc trên mọi lĩnh vực, không để xảy ra tình

trạng đùn đẩy, né tránh trách nhiệm, sợ sai, không tham mưu hay giải quyết công

việc. Chủ động, tích cực trong công tác phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên

quan khi giải quyết công việc, đảm bảo tiến độ xử lý, không để chậm trễ, kéo dài.

2. Rà soát tiến độ thực hiện các Kế hoạch của năm học với tinh thần quyết

tâm cao và đổi mới mạnh mẽ trong phương thức chỉ đạo, điều hành; có phân công,

phân cấp, giao trách nhiệm cụ thể và phát huy sức mạnh nguồn lực xã hội.

3. Tập trung, chủ động, đổi mới trong phương pháp làm việc; lãnh đạo,

điều hành thích ứng, linh hoạt, hiệu quả; phát huy hơn nữa chức năng, nhiệm vụ

của đơn vị mình; tổ chức thực hiện có trọng tâm, trọng điểm các nhiệm vụ, giải

pháp quan trọng nhằm thực hiện có hiệu quả các mục tiêu đặt ra.

4. Thực hiện nghiêm chế độ hội họp, tham dự đầy đủ, đúng thành phần quy

định tại các cuộc họp do UBND Huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì;

không được vắng mặt nếu không có lý do chính đáng; trường hợp không tham

dự được phải báo cáo và được người chủ trì cuộc họp đồng ý thì được cử người

có đủ thẩm quyền dự thay.

5. Tăng cường kiểm tra, giám sát các nhiệm vụ được giao; chủ động nắm

bắt và tháo gỡ kịp thời khó khăn, vướng mắc, tránh đùn đẩy trách nhiệm; có giải

pháp cụ thể hoàn thành các nhiệm vụ, chỉ tiêu được giao.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường thực hiện nghiêm nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng;

- Lưu: VT, Phi.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Tấn Công

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T14:06:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tấn Công<ntcong.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T14:08:00+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T14:08:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T14:08:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!